


22 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

č. 10 z 11/2019
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–10

KASS STŘELNICE 11–16
KINO CENTRAL 17–24

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 25

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 26–28
SAMETOVÁ REVOLUCE 29
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 30–32
KLUB AKROPOL 33–35

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 35–37

MUZEUM TĚŠÍNSKA 38

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 39–40



33L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA.DOSPELE@
KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ
WWW.ARCHEOPARKCHOTEBUZ.CZ



44 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

01.11.–10.11. 19. FESTIVAL DIVADEL MORAVY A SLEZSKA

01.11. PÁ 10:00 NA ROZPÁLENÉ PLECHOVÉ STŘEŠE 
/ TĚŠÍNSKÉ DIVADLO TD

01.11. PÁ 19:00 JMÉNO / MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO TD 
02.11. SO 10:00 GULLIVEROVY CESTY / TD, BAJKA TD

02.11. SO 17:30 SATURNIN / SLEZSKÉ DIVADLO 
OPAVA TD

03.11. NE 17:30
TRANSKY, BODY, VTEŘINY / 
DIVADLO PETRA BEZRUČE 
OSTRAVA

TD

08.11. PÁ 10:00
SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI / TĚŠÍNSKÉ 
DIVADLO

TD

08.11. PÁ 19:00 MANDRAGORA / KOMORNÍ SCÉNA 
ARÉNA OSTRAVA TD

09.11. SO 10:00 RONJA, DCERA LOUPEŽNÍKA / 
DIVADLO LOUTEK OSTRAVA TD

09.11. SO 17:30 OPILÍ / NÁRODNÍ DIVADLO 
MORAVSKOSLEZSKÉ, OSTRAVA TD

10.11. NE 17:30 KOGUT W ROSOLE / TEATR 
POLSKI BIELSKO-BIAŁA TD

01.11. PÁ 16:30 SNĚŽNÝ KLUK KINO CENTRAL
01.11. PÁ 19:00 ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY KINO CENTRAL
01.11. PÁ 20:00 CARLOS SANTANA TRIBUTE BAND JAZZKLUB

02.11. SO 08:00–16:00 DESKOHRANÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

02.11. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

02.11. SO 08:00–19:00 O CENU MĚSTA ČESKÉHO TĚŠÍNA PINK ARÉNA, SVČ AMOS
02.11.–03.11. SO–NE 15:30 ADAMSOVA RODINA KINO CENTRAL
02.11. SO 17:30 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA KINO CENTRAL



55L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

02.11. SO 20:00 TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD KINO CENTRAL
03.11. NE 14:00–15:30 HALLOWEEN NA LEDĚ ZIMNÍ STADION
03.11. NE 17:30 TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD KINO CENTRAL
03.11. NE 20:00 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA KINO CENTRAL
04.11.–10.11. PO–NE DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY CIESZYN – ČESKÝ TĚŠÍN

04.11. PO 10:30 VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE 

04.11. PO 16:00 ALIJA – NÁVRAT ŽIDŮ 
DO RODNÉ ZEMĚ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

04.11. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

05.11. ÚT 13:00 SENIOR AKADEMIE MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

06.11. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

06.11.–30.11. DOMÁCÍ UTKÁNÍ MUŽŮ HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN
06.11. ST 18:00 HC STUDÉNKA ZIMNÍ STADION
16.11. SO 17:00 HC NOVÝ JIČÍN B ZIMNÍ STADION
23.11. SO 17:00 HC FRÝDEK-MÍSTEK „B“ ZIMNÍ STADION
30.11. SO 17:00 HC BOHUMÍN ZIMNÍ STADION

06.11. ST 17:00 ČESKÉ TAJEMNO MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

07.11. ČT 13:00–16:00 DVCLUB
DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

07.11. ČT 16:30 ADAMSOVA RODINA KINO CENTRAL

07.11. ČT 17:00
ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM 
JIHOMORAVSKÝCH ŠIBENIC 
A ZACHÁZENÍ S TĚLY DELIKVENTŮ 
V RANÉM NOVOVĚKU

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION



66 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

07.11. ČT 18:00 JINDŘICH BUXBAUM – JEŠIVA CIHLOVÁ GALERIE, COK 
DOM NARODOWY, CIESZYN

07.11. ČT 19:00 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA KINO CENTRAL

08.11. PÁ 16:00 PĚŠKY PŘES IZRAEL ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

08.11. PÁ 16:30 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA KINO CENTRAL
08.11. PÁ 19:00 ADAMSOVA RODINA KINO CENTRAL
08.11. PÁ 20:00 LAUTR & TORXX JAZZKLUB
09.11.–10.11. SO–NE 15:30 FANY A PES KINO CENTRAL
09.11. SO 17:30 STÁHNI A ZEMŘEŠ KINO CENTRAL
09.11. SO 20:00 TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD KINO CENTRAL

10.11. NE 15:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE: 
PRINCEZNA ZE MLEJNA

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

10.11. NE 17:30 TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD KINO CENTRAL
10.11. NE 20:00 STÁHNI A ZEMŘEŠ KINO CENTRAL

11.11. PO 15:30–16:20 POZOROVÁNÍ PŘECHODU 
MERKURU PŘES SLUNEČNÍ DISK TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA

11.11. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB 
CZYTELNIKÓW

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

12.11. ÚT 09:00–11:00 VYHODNOCENÍ SENIOR 
AKADEMIE

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

12.11. ÚT 17:00 FANY A PES KINO CENTRAL

12.11. ÚT 17:00 GRUZJA – GDZIE WSCHÓD 
SPOTYKA SIĘ Z ZACHODEM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

13.11. ST 16:00 PRÁVNICKÉ MINIMUM MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

13.11. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: SPIDER-
-MAN: DALEKO OD DOMOVA KINO CENTRAL

14.11. ČT 16:30 ABSTINENT KINO CENTRAL
14.11. ČT 18:00 ZBĚSILÁ ČÍNA JAZZKLUB
14.11. ČT 19:00 DOKÁŽEŠ UDRŽET TAJEMSTVÍ? KINO CENTRAL



77L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

15.11. PÁ 14:00 BIJÁSEK: UUUPS! NOE ZDRHNUL KINO CENTRAL
15.11. PÁ 16:30 DOKÁŽEŠ UDRŽET TAJEMSTVÍ? KINO CENTRAL

15.11. PÁ 17:00 LISTOPAD ´89 ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

15.11. PÁ 19:00 ABSTINENT KINO CENTRAL
15.11. PÁ 20:00–03:00 TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU JAZZKLUB

16.11. SO 09:00–17:00 MALBA AKRYLEM NA RŮZNÉ 
MOTIVY KASS STŘELNICE

16.11.–17.11. SO–NE 15:30 ŽENSKÁ NA VRCHOLU KINO CENTRAL
16.11. SO 17:00–19:00 MAGICKÁ NOC S AMOSEM PARK A. SIKORY
16.11. SO 17:30 AMNESTIE KINO CENTRAL
16.11. SO 20:00 DOKTOR SPÁNEK KINO CENTRAL
17.11. NE 17:30 DOKTOR SPÁNEK KINO CENTRAL
17.11. NE 20:00 AMNESTIE KINO CENTRAL

18.11. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

18.11.–23.11. TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL ČESKÝ TĚŠÍN - CIESZYN

18.11. PO 17:00 FORMACE JAZZ Q A ELA TANISTRA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

19.11. ÚT 18:00 ŠTĚPÁN GAŽÍK TRIO PIZZERIE VERDI, 
ČESKÝ TĚŠÍN

20.11. ST 18:00 LUCKY JOKE KLUB BLEDÝ ÚSVIT, 
ČESKÝ TĚŠÍN

22.11. PÁ 18:00 TOKKA, JAZZ DINOS DOM NARODOWY, CIESZYN

23.11. SO 18:00

SILESIAN DIXIE BAND
FORMACE JAZZ Q A ZBYŠEK                                         
    KALETA
TARA FUKI
-123MIN.
CHARLIE & THE CHOCOLATES

KASS STŘELNICE



88 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

19.11. ÚT 16:00 RENESANČNÍ ČLOVĚK 
LEONARDO DA VINCI

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

19.11. ÚT 17:00 BITVA U MIDWAY KINO CENTRAL

20.11. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN 
PRO SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

20.11. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: WILLY 
A KOUZELNÁ PLANETA KINO CENTRAL

20.11. ST 17:00 ROČNÍ OBDOBÍ ZIMA Z POHLEDU 
TRADIČNÍ ČÍNSKÉ MEDICÍNY KASS STŘELNICE

21.11. ČT 16:00 ŠKOLA NARUBY – VYHODNOCENÍ 
CELOROČNÍHO PROJEKTU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL., MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA SVIBICE

21.11. ČT 16:30 HRA KINO CENTRAL
21.11. ČT 16:30–18:30 VÁNOČNÍ WORKSHOPY SVČ AMOS

21.11. ČT 17:00 SLUNCE A MĚSÍC ZÁŘÍ STEJNÝM 
SVĚTLEM

KNIHOVNA 
A SPOLEČENSKÉ CENTRUM 
DOLNÍ ŽUKOV

21.11. ČT 17:00 ZMIZELÉ A VZÁCNÉ DRUHY 
ŽIVOČICHŮ NAŠEHO REGIONU

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

21.11. ČT 19:00 VLASTNÍCI KINO CENTRAL
22.11. PÁ 16:30 VLASTNÍCI KINO CENTRAL
22.11. PÁ 19:00 HRA KINO CENTRAL

23.11. SO 08:00–16:00 KERAMICKÁ DÍLNA ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

23.11.–24.11. SO–NE 15:30 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 KINO CENTRAL
23.11. SO 17:30 VLASTNÍCI KINO CENTRAL

23.11. SO 17:30 PRODANÁ NEVĚSTA – 
PREMIÉRA (S. P-3) TD, ČESKÁ SCÉNA

23.11. SO 20:00 ŽENSKÁ NA VRCHOLU KINO CENTRAL

24.11. NE ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – 
ROSSINIHO KARTY

DIVADLO JIŘÍHO MYRONA 
V OSTRAVĚ



99L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

24.11. NE 17:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

24.11. NE 17:30 ŽENSKÁ NA VRCHOLU KINO CENTRAL
24.11. NE 20:00 VLASTNÍCI KINO CENTRAL
26.11. ÚT 17:00 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 KINO CENTRAL

27.11. ST 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

27.11. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: SPIDER-
-MAN: DALEKO OD DOMOVA KINO CENTRAL

28.11. ČT 10:00 KINO SENIOR: ZLATÝ PODRAZ KINO CENTRAL
28.11. ČT 10:00 ZLATÝ PODRAZ KINO CENTRAL
28.11. ČT 16:30 VÝJIMEČNÍ KINO CENTRAL
28.11. ČT 19:00 NA NOŽE KINO CENTRAL

29.11. PÁ 15:30
VÁNOČNÍ ČAS – ZAHÁJENÍ 
ADVENTU S ROZSVÍCENÍM 
VÁNOČNÍHO STROMU

NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

29.11. PÁ 17:00 DANUTA CHLUPOVÁ – TRZECIA 
TERAPIA

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

29.11. PÁ 20:00 FURTLAJF JAZZKLUB
30.11. SO 15:30 VÝJIMEČNÍ KINO CENTRAL
30.11. SO 17:30 LAST CHRISTMAS KINO CENTRAL

30.11. SO 17:30 LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ
(S. A-3) TD, ČESKÁ SCÉNA

30.11. SO 20:00 NA NOŽE KINO CENTRAL
SAMETOVÁ REVOLUCE 1989–2019
17. LISTOPADU 1989

23.10. ST 16:00 MICHAEL ŽANTOVSKÝ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION



1010 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

01.11. PÁ

KALENDÁRIUM LISTOPADOVÝCH 
UDÁLOSTÍ ROKU 1989 DO 
SVOBODNÝCH VOLEB V ROCE 
1990 V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 
V ILUSTRACÍCH

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION, TĚŠÍNSKÉ DIVADLO

04.11.–15.11. DOBOVÝ REGIONÁLNÍ TISK 
Z LET 1989–1990 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA,
OSTRAVSKÁ UL.

08.11. PÁ JAK VZNIKAL SAMIZDAT/
FENOMÉN UTAJOVANÉHO TISKU 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

15.11. PÁ 17:00 LISTOPAD ´89 ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

VÝSTAVY:

18.10.–28.11. JOANNA IMIELSKA – 
„LISTY Z PAMÁTNÍKU“ GALERIE PŮDA

07.11.–29.11. PO,PÁ
ÚT, ST

08:00–11:30
12:00–16:00 STŘÍPKY Z BUŠE

DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

28.11.–29.11.
PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTAVA PRACÍ 
ZÁJMOVÝCH DÍLEN ZAŘÍZENÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

CENTRUM SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB ČESKÝ TĚŠÍN, 
SOKOLOVSKÁ UL.

DO 29.11. JAK SE LOVÍ AUTOGRAMY
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

DO 29.11. ZE VŠECH NEJMILEJŠÍ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ HUDBY 
A UMĚNÍ

PŘIPRAVUJEME:
06.12. PÁ VÁNOČNÍ PROGRAM NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
11.12. ST 18:00 ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
13.12. PÁ 20:00 JAZZOVÁ VILIJÓVKA JAZZKLUB
14.12. SO 09:00–17:00 KRAJINOMALBA KASS STŘELNICE



1111L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

a nebudou chy-
bět ani Půlnoční 
anděl a další hity, 
které posluchači 
znají z rádia Čas 
Rock nebo tele-
vize Rebel. Jako 
host vystoupí 

těšínská kapela TORXX. Vstupenky lze za-
koupit v předprodeji na pokladně nebo 
online na www.kassct.cz.

10. 11., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE: 
PRINCEZNA ZE MLEJNA

představení
hlavní sál Kass Střelnice
80 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Divadelní představení s písničkami na 
motivy oblíbené fi lmové pohádky Zdeň-
ka Trošky Princezna ze mlejna v podání 
Divadla Pegas. Vstupenky lze zakoupit 
v předprodeji na pokladně nebo online 
na www.kassct.cz

KK aa S SS S
1. 11., PÁTEK, 20:00
CARLOS SANTANA TRIBUTE 
BAND 

představení
Jazzklub
100 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Parta hudebních nadšenců je jediným 
revivalem kytarového velikána Carlo-
se Santany ve střední Evropě. Hrají ty 
největší a nejskvělejší hity. Vstupenky 
lze zakoupit v předprodeji na pokladně 
nebo online na www.kassct.cz

8. 11., PÁTEK, 20:00
LAUTR & TORXX

představení
Jazzklub
100 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Kapela LAUTR vystoupí před nahráváním 
svého nového CD. Zazní nové skladby 



1212 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

těsky tygřího skoku. Výstup na kultovní 
horu Emei Shan a toulky po NP Wulong, 
kde se točily exteriéry fi lmu Avatar. Ta-
jemná atmosféra buddhistického kláštera 
„Shangri La“, oslnivě bílá travertinová 
jezírka Baishutai a ohromující Jeskyně 
bambusové fl étny i další úžasná místa 
Číny okem dvou českých cestovatelů.

15. 11., PÁTEK, 20:00–3:00
TĚŠÍNSKÉ HITY Z KAZEŤÁKU

Společenské setkání
Jazzklub na Střelnici
70 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Oblíbený taneční večírek v Jazzklubu na 
Střelnici Vás opět zve do víru největších 
hitů let nedávno minulých! Vstupenky lze 
zakoupit v předprodeji na pokladně nebo 
online na www.kassct.cz 

16. 11., SOBOTA, 9:00–17:00 
MALBA AKRYLEM NA RŮZNÉ 
MOTIVY

kurz

11. 11., PONDĚLÍ, 15:30–16:20
POZOROVÁNÍ PŘECHODU 
MERKURU PŘES SLUNEČNÍ DISK

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí: 20 Kč, děti: 10 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Přijďte se na hvězdárnu podívat na tento 
vzácný astronomický úkaz, při kterém 
planeta Merkur projde přímo mezi 
Sluncem a Zemí. Příští nastane až v roce 
2032! V případě nepříznivého počasí se 
pozorování nekoná.

14. 11., ČTVRTEK, 18:00
ZBĚSILÁ ČÍNA

cestopisná přednáška
Jazzklub
70 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Napříč „Říší středu“ s batohem na 
zádech a totální jazykovou bariérou. 
Z Pekingu na Velkou čínskou zeď, za 
terakotovou armádou do Xianu i do Sou-



13L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K

PROGRAM FESTIVALU

18. 11., PONDĚLÍ, 17:00
FORMACE JAZZ Q A ELA 
TANISTRA

Čítárna a kavárna Avion, Český 
Těšín

19. 11., ÚTERÝ, 18:00
ŠTĚPÁN GAŽÍK TRIO

Pizzerie Verdi, Český Těšín

20. 11., STŘEDA, 18:00
LUCKY JOKE

Klub Bledý úsvit, Český Těšín

22. 11., PÁTEK, 18:00
TOKKA
JAZZ DINOS

Dom Narodowy, Cieszyn

KaSS Střelnice
1 500 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Naučíte se teorii barevného kruhu a vy-
zkoušíte si, jak se maluje akrylovými 
barvami. Dostanete vybrat z pestrých 
a barevných předloh. A nemusíte se bát, 
že to nezvládnete. Kurz je určen i pro 
ty, co nikdy nemalovali! Malování podle 
předlohy doplníme i malbou abstraktu, 
ať už v samostatném obraze nebo v po-
zadí. Lektor: malíř a grafi k MgA. Tomáš 
Oslizlok! Přihlásit se můžete do 11. 11. 
2019. Více informací a formulář pro onli-
ne přihlášení naleznete na www.kassct.cz

18.–23. 11.
TĚŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL

festival
Český Těšín – Cieszyn
na jednotlivé koncerty 18.–20. 11.:
50 Kč / 10 zł
program 22. 11.: 20 zł
hlavní program 23. 11.:
350 Kč / 60 zł
jana.baronova@kassct.cz



1414 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

Prostory KaSS Střelnice, Český Těšín

20. 11., STŘEDA, 17:00
ROČNÍ OBDOBÍ ZIMA Z POHLEDU 
TRADIČNÍ ČÍNSKÉ MEDICÍNY

přednáška s praktickými ukázkami
Kass Střelnice
90 Kč 
lenka.pivonkova@kassct.cz

Jedinečná příle-
žitost jak získat 
odpověď na příčiny 
svých zdravotních 
problémů. Dieteti-
ka – jak se stravo-
vat v tomto období. 
Orgánová psycho-
somatika – vliv 
emocí na orgány. 

Jednotlivé cviky Qigong pro toto období. 
Lektor Mgr. Marian Volanský: praktik tra-
diční čínské medicíny a instruktor „Qigong 
a Taiji“. Na akci bude navazovat pravidelně 
pořádané cvičení „Qigong a Taiji“, podmín-
kou je minimálně 10 zájemců. Kurz se bude 
konat každou středu, čas bude upřesněn.

23. 11., SOBOTA, 18:00
SILESIAN DIXIE BAND
FORMACE JAZZ Q A ZBYŠEK  
 KALETA
TARA FUKI
-123MIN.
CHARLIE & THE CHOCOLATES

KaSS Střelnice, Český Těšín

Vstupné na hlavní program k zakoupení 
v předprodeji na pokladně a online na 
www.kassct.cz

DOPROVODNÝ PROGRAM

22. 11., PÁTEK
WYSTAWA OKŁADEK PŁYT 
WINYLOWYCH

COK „Dom Narodowy“, Cieszyn

23. 11., SOBOTA
VÝSTAVA JAZZOVÝCH 
FOTOGRAFIÍ, MAREK DŽUPIN



1515L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K

24. 11., NEDĚLE
ODJEZD V 13:30 H. ZE STANOVIŠTĚ ČSAD 
V ČESKÉM TĚŠÍNĚ
ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – 
ROSSINIHO KARTY

baletní představení
Divadlo Jiřího Myrona v Ostravě
předprodej v pokladně KaSS 
Střelnice 316 Kč
pokladna tel. 558 712 695

Baletní inscenace současného italské-
ho choreografa Maura Bigonzettiho se 
dočkala skvělého přijetí jak u kritiky, 
tak u publika napříč Evropou a Severní 
Amerikou. Důvodem tohoto úspěchu je 
především mimořádně působivé spojení 
nádherné Rossiniho hudby a moderního 
tanečního projevu.

24. 11., NEDĚLE, 17:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA

společenská událost
hlavní sál KaSS Střelnice
100 Kč (dospělí) / 50 Kč (studenti)
jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro milov-
níky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice.

29. 11., PÁTEK, 20:00
FURTLAJF

koncert
Jazzklub na Střelnici
80 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Hity z kazeťáku tentokrát živě s kapelou 
FURTLAJF. Sedmdesátá léta až po sou-
časnost Olympic, Katapult, Ready Kirken, 
Kryštof, Mandrage, Kabát atd.

VÝSTAVY:
18. 10. – 28. 11.
JOANNA IMIELSKA – „LISTY 
Z PAMÁTNÍKU“

výstava
Galerie Půda
jitka.kikova@kassct.cz



1616 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

Jazzklub na Střelnici
80 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Tradiční předvánoční jazzové setkání 
všech muzikantů pod taktovkou Formace 
Jazz Q a Silesian Dixie Band.

14. 12., SOBOTA, 9:00–17:00   
KRAJINOMALBA

kurz
KaSS Střelnice
1 500 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Každý účastník 
workshopu se 
seznámí s principy 
malování krajiny 
v ateliéru či malo-
vání krajiny v kraji-
ně – tzv. v plenéru. 
Lektor: malíř 
a grafi k MgA. Tomáš 
Oslizlok! Více in-
formací a formulář 

pro online přihlášení naleznete na webo-
vé adrese www.kassct.cz.

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
6. 12., PÁTEK, ODPOLEDNE 
VÁNOČNÍ PROGRAM 

náměstí ČSA, Český Těšín
lenka.pivonkova@kassct.cz

Každoročně se na náměstí ČSA v Čes-
kém Těšíně konají tradiční vánoční trhy 
doprovázené kulturním programem na 
pódiu za účasti pěveckých sborů, kapel 
a vystoupení dětí. 6. prosince se může-
me těšit mj. na koncert Petra Bendeho.

11. 12., STŘEDA, 18:00
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

náměstí ČSA, Český Těšín
lenka.pivonkova@kassct.cz

Přijďme si společně zazpívat koledy na 
náměstí!

13. 12., PÁTEK, 20:00
JAZZOVÁ VILIJÓVKA

koncert



1717L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

Ve druhém pokračování projde naše 
čtveřice zabijáků komickým zmatkem 
přes Bílý dům a srdce země. Střetnou se 
nejen se spoustou nových zombie, kteří 
od prvního fi lmu vznikli, ale i s některý-
mi přeživšími lidmi. Ze všeho nejvíc je 
ale ohrožují narůstající problémy jejich 
vlastní, chatrné improvizované rodiny.
Režie: Ruben Fleischer

2.–3. 11., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
7. 11., ČTVRTEK, 16:30
8. 11., PÁTEK, 19:00 
ADAMSOVA RODINA
Animovaný / Komedie / Rodinný / Fan-
tasy / Horor, USA, 2019, 87 min., dabing
 120 Kč

Připravte si prsty na 
lusknutí! Na plátna 
kin se vrací iko-
nická rodina, která 
každý rok vyhrává 
všechny soutěže na 
Halloween. Tento-
krát se členové této 
vtipné a výstřední 

K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 
1. 11., PÁTEK, 16:30
SNĚŽNÝ KLUK
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2019, 97 min., dabing
 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Když jedna obyčejná 
holka najde na střeše 
svého domu vystra-
šeného mladého 
Yettiho a rozhodne 
se, že mu pomůže 
najít cestu domů do 
Himalájí, netuší, že 
ji čeká neuvěřitelná 
cesta plná dobro-

družství, kouzel a nezapomenutelných 
zážitků.
Režie: Jill Culton, Todd Wilderman

1. 11., PÁTEK, 19:00
ZOMBIELAND: RÁNA JISTOTY
Akční / Komedie / Horor, USA, 2019, 
97 min., titulky, 15+
 120 Kč



1818 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

nou Vivien (Tatiana Vilhelmová) na velký 
návrat do Čech. Čerství aristokraté jsou 
neznalí místních poměrů a nepolíbení 
českou realitou, někdejší vlast a zámec-
ký život znají jen z prastarých vyprávění 
příbuzných.
Režie: Jiří Vejdělek

2. 11., SOBOTA, 20:00
3. 11., NEDĚLE, 17:30
9. 11., SOBOTA, 20:00
10. 11., NEDĚLE, 17:30
TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD
Akční / Sci-Fi, USA, 2019, 134 min., titul-
ky, 12+
 130 Kč

Linda Hamilton jako Sarah Connorová 
a Arnold Schwarzenegger jako Terminátor 
T-800 se vracejí ve svých ikonických rolích. 
Pod fi lmem, který přímo navazuje na první 
dva díly, jsou podepsáni James Cameron 
a Tim Miller, který režíroval skvělého 
Deadpoola.
Režie: Tim Miller

rodinky představí v animované podo-
bě. Malí i velcí diváci se mohou těšit 
na skvělou zábavu, protože Addamsovi 
se budou snažit mermomocí dokázat, 
že dobří sousedé jsou pro své okolí 
k nezaplacení.
Režie: Greg Tiernan, Conrad Vernon

2. 11., SOBOTA, 17:30
3. 11., NEDĚLE, 20:00
7. 11., ČTVRTEK, 19:00
8. 11., PÁTEK, 16:30
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, Česko, 2019, 110 min.
 130 Kč

Rodilý Newyorčan 
Frank (Hynek Čer-
mák) získá díky svým 
šlechtickým předkům 
dávné rodové síd-
lo – zámek Kostka. 
Potomek emigrantů 
se tak po více než 
čtyřiceti letech 
chystá s dcerou Marií 

(Yvona Stolařová) a temperamentní že-



1919L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

aplikaci, o které se tvrdí, že umí předpo-
vědět čas zbývající do smrti. Je to trapný 
pokus o žert nebo již každému začal 
děsivý odpočet?
Režie: Justin Dec

13. 11., STŘEDA, 16:30
27. 11., STŘEDA, 16:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: 
SPIDER-MAN: DALEKO OD 
DOMOVA
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2019, 
142 min.
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti

Náš dobrý soused 
a superhrdina se 
vydá se svými ka-
marády Nedem, 
MJ a ostatními na 
prázdniny do Evropy. 
Petrův plán nechat 
na pár týdnů su-
perhrdinství a užívat 
si vezme brzy za své, 

neboť Spider-Manovi zkříží cestu agent 

9.–10. 11., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
12. 11., ÚTERÝ, 17:00
FANY A PES
Animovaný, Německo / Lucembursko / 
Belgie / Česko, 2019, 90 min., dabing
 100 Kč

Lipsko na konci léta 1989. Dvanáctiletá 
Fany se stará o Sputnika, psa své nejlep-
ší kamarádky Sophie, která odjela s ma-
minkou na letní prázdniny do Maďarska. 
Na začátku školního roku se však Sophie 
do třídy nevrátila a Fany začíná tušit, 
že její kamarádka jako mnoho jiných 
uprchla s rodinou na Západ. Ze třídy mizí 
i další děti, a pro Fany tak začíná dobro-
družství při hledání kamarádky.
Režie: Matthias Bruhn, Ralf Kukula

9. 11., SOBOTA, 17:30
10. 11., NEDĚLE, 20:00
STÁHNI A ZEMŘEŠ
Horor / Thriller, USA, 2019, 100 min., 
titulky, 15+
 120 Kč

Parta přátel si pro legraci nainstaluje 



2020 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

Každý má svá osobní tajemství, která 
neřekne ani té nejlepší kamarádce. Emma, 
hrdinka romantické komedie Dokážeš 
udržet tajemství?, ale v návalu alkoholu 
a paniky z turbulencí vyklopí všechny své 
tajnosti a intimní pocity neznámému muži 
na vedlejším sedadle v letadle. Kdyby se 
už nikdy nepotkali, nic by se nestalo.
Režie: Elise Duran

15. 11., PÁTEK, 14:00
BIJÁSEK: UUUPS! NOE ZDRHNUL
Animovaný, Německo / Belgie / Lu-
cembursko / Irsko / USA, 2015, 86 min., 
dabing
 40 Kč

Je konec světa! Blíží 
se obrovská povodeň, 
Tvorečci Dejv a jeho 
syn Finík, dva malí 
Raťafáci, se dostali na 
Noemovu archu na 
poslední chvíli. Když 
však archa odplou-
vá, Finík a Lea na ní 
omylem nejsou. Pravé 

dobrodružství při hledání cesty zpět na 
archu tak pro ně teprve začíná.

Nick Fury. Ten po Peterovi chce, aby mu 
pomohl vypátrat, proč na starý kontinent 
útočí obří elementálové. 
Režie: Jon Watts

14. 11., ČTVRTEK, 16:30
15. 11., PÁTEK, 19:00
ABSTINENT
Drama, Česko, 2019, 78 min., 12+
 120 Kč

Devatenáctiletý Adam (Josef Trojan) je 
pacientem protialkoholní léčebny. Ocitá 
se tak na místě, které si většina lidí spo-
juje s už staršími, profesionálními opilci. 
Jenže realita je jiná. Alkoholově závislými 
se stávají čím dál častěji i velmi mladí 
lidé. Stačí k tomu málo.
Režie: David Vigner

14. 11., ČTVRTEK, 19:00
15. 11., PÁTEK, 16:30
DOKÁŽEŠ UDRŽET TAJEMSTVÍ?
Komedie / Romantický, USA, 2019, 
94 min., titulky, 12+
 110 Kč



2121L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

Emotivní thriller Amnestie přinese na 
plátna největší vzpouru ve vězeňské 
historii Československa a spolu s ní 
i příběh, který odráží obrovské a rychlé 
změny po revoluci v roce 1989. Film jde 
do kin jako příspěvek k výročí Sametové 
revoluce, na události a dramatickou 
dobu se ale dívá jinak, než by mohli 
diváci očekávat.
Režie: Jonáš Karásek

16. 11., SOBOTA, 20:00
17. 11., NEDĚLE, 17:30
DOKTOR SPÁNEK
Horor, USA, 2019, 152 min., titulky, 15+
 130 Kč

Film navazuje na děj 
fi lmu Osvícení (Stan-
ley Kubrick) popisují-
cí hrůzné události, ke 
kterým došlo před 40 
lety v hotelu Over-
look. Nyní dospělý 
Dan Torrance (Ewan 
McGregor) se usilov-
ně snaží vyrovnat se 

16.–17. 11., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
23. 11., SOBOTA, 20:00
24. 11., NEDĚLE, 17:30
ŽENSKÁ NA VRCHOLU
Romantický / Komedie, Česko, 2019, 
105 min.
 130 Kč

Trochu svérázná svobodná matka, 
úspěšná majitelka biokavárny Helena 
(Anna Polívková), odjíždí na popud své 
tety Ely (Jana Krausová) s nadšeným 
osmiletým synem Mikulášem strávit ad-
vent na horách, aby se tak vyhla svému 
citovému problému. Díky své roztržitosti 
a hře osudu se ocitá ve vysokohorské 
chatě Samota.
Režie: Lenka Kny

16. 11., SOBOTA, 17:30
17. 11., NEDĚLE, 20:00
AMNESTIE
Drama / Thriller, Slovensko / Česko, 
2019, 127 min., 15+
 120 Kč



2222 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

Po nehodě vesmírné lodi se sám v zá-
chranné kapsli dostává na neznámou, 
divokou planetu. Naštěstí má s sebou 
důležitého parťáka – robota Bucka. V cizím 
světě na ně číhá mnoho nástrah a objevů…
Režie: Eric Tosti

21. 11., ČTVRTEK, 16:30
22. 11., PÁTEK, 19:00
HRA
Drama / Komedie, Česko / Chile / Fran-
cie / Jižní Korea, 2019, 93 min., 12+
 100 Kč

Svět Petra (Jiří Mádl), 
mladého ředitele 
oblastního divadla, 
se začne rozpadat 
poté, co se rozhodne 
zrealizovat svůj sen, 
ambiciózní adaptaci 
Euripidova klasického 
dramatu o Faidře. 
Během zkoušek přijde 

o dva hlavní protagonisty a město mu 
vyhrožuje krácením rozpočtu kvůli politic-
kému obsahu jeho adaptace.
Režie: Alejandro Fernández Almendras

svým hrůzným zážitkem z hotelu a najít 
klid v duši.
Režie: Mike Flanagan – předloha Stephen 
King (kniha)

19. 11., ÚTERÝ, 17:00
BITVA U MIDWAY
Akční / Drama / Historický, USA / Čína, 
2019, 138 min., titulky, 12+
 130 Kč

Válečný velkofi lm světoznámého režiséra 
Rolanda Emmericha (Den nezávislosti, 
Patriot, Godzilla) líčí příběh příslušníků 
amerického námořnictva a letectva v bi-
tvě u Midway, která znamenala zlom na 
pacifi ckém bojišti druhé světové války.
Režie: Roland Emmerich

20. 11., STŘEDA, 16:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: WILLY 
A KOUZELNÁ PLANETA
Animovaný, Francie, 2019, 90 min., 
dabing
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti

Malý Willy cestuje s rodiči vesmírem. 



2323L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

že zničí její ledové království. Společně 
s Annou, Kristoffem, Olafem a Svenem 
se královna Elsa vydává na nebezpečnou 
a pozoruhodnou cestu.
Režie: Chris Buck, Jennifer Lee

28. 11., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: ZLATÝ PODRAZ
Drama / Romantický / Sportovní, Česko 
/ Slovensko, 2018, 106 min., 12+
  50 Kč

Příběh o vášnivé lás-
ce, basketbalu a ži-
votě ve stínu politiky. 
Film začíná v roce 
1938. Hlavní linii 
snímku tvoří osu-
dová láska mladého 
právníka a sportovce 
Franty (Filip Březina) 
k tanečnici Michelle 

(Patricia Volny), s kterou se seznámí na 
poválečném Mistrovství Evropy v basket-
balu v Ženevě.
Režie: Radim Špaček

21. 11., ČTVRTEK, 19:00
22. 11., PÁTEK, 16:30
23. 11., SOBOTA, 17:30
24. 11., NEDĚLE, 20:00
VLASTNÍCI
Komedie, Česko, 2019, 96 min., 12+
 130 Kč

Paní Zahrádková (Tereza Voříšková) 
s manželem (Vojta Kotek) idealisticky 
chtějí, aby společnými silami dům za-
chránili. Novomanželé Bernáškovi (Jiří 
Černý, Maria Sawa) se s nadšením připo-
jují. Paní Roubíčková (Klára Melíšková) 
pedantsky kontroluje řádný průběh 
schůze ...
Režie: Jiří Havelka

23.–24. 11., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
26. 11., ÚTERÝ, 17:00
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2
Animovaný / Muzikál / Fantasy / Ro-
dinný, USA, 2019, 120 min., dabing
 139 Kč dospělí a 110 Kč děti

Proč se Elsa narodila s kouzelnou mocí? 
Odpověď ji svůdně volá a zároveň hrozí, 



2424 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

Satirická krimi komedie Na nože zábav-
ným způsobem ukazuje, jak může dopad-
nout vyšetřování záhadného úmrtí autora 
tajemných detektivních příběhů, když jsou 
všichni v jeho blízkosti podezřelí.
Režie: Rian Johnson

30. 11., SOBOTA, 17:30
LAST CHRISTMAS
Komedie / Romantický, Velká Británie, 
2019, 103 min., titulky, 12+
 130 Kč

Vánoční romantická 
komedie s Rmilií Clar-
ke, Henry Goldingem, 
Michelle Yeoh a Em-
mou Thompson.
Režie: Paul Feig

28. 11., ČTVRTEK, 16:30
30. 11., SOBOTA, 15:30
VÝJIMEČNÍ
Komedie, Francie, 2019, 114 min., titul-
ky, 12+
 120 Kč

Od autorů komedií Nedotknutelní (2011) 
a Dokud nás svatba nerozdělí (2017) 
přichází zatím nejosobnější projekt, plný 
naděje a nečekaného humoru. Přes 20 
let žijí Bruno a Malik ve světě, který zná 
jen málo z nás – ve světě autistických 
dětí a mladistvých. Ve svých organiza-
cích učí mladé lidi ze sociálně slabého 
prostředí, jak se starat o komplikované 
případy.
Režie: Olivier Nakache, Eric Toledano

28. 11., ČTVRTEK, 19:00
30. 11., SOBOTA, 20:00
NA NOŽE
Komedie / Krimi / Drama / Thriller / My-
steriózní, USA, 2019, 130 min., titulky, 12+
 130 Kč



2525L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K

Plánované akce a další informace na-
leznete na www.suzct.cz/zimni-stadion. 
Přijďte si zabruslit!

DOMÁCÍ UTKÁNÍ MUŽŮ 
HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN
6. 11., STŘEDA, 18:00 
HC Studénka

16. 11., SOBOTA, 17:00 
HC Nový Jičín B

23. 11., SOBOTA, 17:00 
HC Frýdek-Místek „B“

30. 11., SOBOTA, 17:00 
HC Bohumín

Zimní stadion

Prodej vstupenek v den utkání na po-
kladně zimního stadionu.

Výsledky jednotlivých utkání a případně 
změny naleznete na www.ctwolves.cz

S Ú ZS Ú Z
3. 11., NEDĚLE, 14:00–15:30
HALLOWEEN NA LEDĚ

Zimní stadion
30 Kč, děti do 6 let a senioři nad 
60 let zdarma
605 236 669
info@suzct.cz

V rámci tematického 
veřejného brusle-
ní budou pro děti 
připraveny soutěže 
a hry na ledě, fo-
tokoutek, malování 
na obličej a soutěž 
o nejhezčí mas-
ky. Vstup v masce 
zdarma! 

Změny veřejného bruslení:
V neděli 17. 11. se bruslení od 8:30 hod. 
nekoná z důvodu hokejového utkání 
HC Vlci. Bruslit se bude pouze odpoled-
ne od 14:00 hod. 



2626 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

záhady z nové knihy a připravovaného 
televizního cyklu.  

12. 11., ÚTERÝ, 17:00
GRUZJA – GDZIE WSCHÓD SPOTYKA 
SIĘ Z ZACHODEM

prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
20 Kč
558 712 935
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Zapraszamy na prelekcję Witolda Kożdo-
nia o Gruzji.

13. 11., STŘEDA, 16:00
PRÁVNICKÉ MINIMUM

přednáška
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška PhDr. Bc. Renaty Potyšové, MBA 
na téma závěti, dědictví. Otázky, odpovědi, 
diskuse.

M ĚKM ĚK 
2. 11., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

burza knih 
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
zdarma
558 712 935
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Nabídka knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

6. 11., STŘEDA, 17:00
ČESKÉ TAJEMNO

beseda s autorem
Městská knihovna, Ostravská ul.,
40 Kč, pro členy klubu AKROPOL 20 Kč
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Cestovatel, záhadolog PhDr. Arnošt 
Vašíček představí nejtajemnější domácí 



2727L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

VÝSTAVY:
DO 29. 11. 
JAK SE LOVÍ AUTOGRAMY

výstava autogramů ze sbírky Rená-
ty Kročkové
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Přijďte si prohlédnout výběr autogramů 
našich i světových známých osobností 
ze sbírky, která začala vznikat v roce 1989 
a jejíž položky stále utěšeně přibývají.

DO 29. 11. 
ZE VŠECH NEJMILEJŠÍ

výstava fotografi í
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění 
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

Výstava fotografi í Zuzany Nožkové.

20. 11., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN 
PRO SENIORY 

literární pořad
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Naše studánky, pověsti a legendy. Pose-
zení u kávy pro všechny milovníky knih. 
V rámci klubu AKROPOL.

21. 11., ČTVRTEK, 17:00
SLUNCE A MĚSÍC ZÁŘÍ STEJNÝM 
SVĚTLEM

přednáška
Knihovna a společenské centrum 
Dolní Žukov, Pod Zvonek ul.
zdarma
558 712 058
knihovna.dolnizukov@seznam.cz

Přednáší David Vodecký.



2828 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

21. 11., ČTVRTEK, 16:00
ŠKOLA NARUBY – VYHODNOCENÍ 
CELOROČNÍHO PROJEKTU 

akce pro děti a rodiče
Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice

Zveme děti i rodiče na poslední třídní 
schůzku s nabídkou nejnovějších knih. 
Proběhne vyhodnocení deníčků, nejlepší 
budou odměněni.

27. 11., STŘEDA, 10:00
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

pro rodiče s dětmi do 3 let 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. 
Povídání o knížkách, scénická čtení.
Naučná literatura pro rodiče, informace, 
rady. Rezervace míst nutná.

PRO DĚTI:
VŽDY V ÚTERÝ OD 15:00
VÝTVARKA 

volnočasové aktivity, cyklické akce
Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

4. 11. A 18. 11., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK

kreativní workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma
558 731 805
havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Pestré podzimní tvoření. Foukej, foukej 
větříčku, vyrobím si…



29L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K

8. 11., PÁTEK
JAK VZNIKAL SAMIZDAT/FENOMÉN 
UTAJOVANÉHO TISKU 

besedy
Městská knihovna, Ostravská ul. 

Interaktivní dílna Studia Bez kliky. Pro 
školy.

15. 11., PÁTEK, 17:00
LISTOPAD ´89 

diskusní večer
Čítárna a kavárna Avion

Beseda k 30. výročí Sametové revoluce 
s účastníky událostí v Českém Těšíně. 
Prezentace publikace Kalendárium listo-
padových událostí roku 1989 do svobod-
ných voleb v roce 1990 v Českém Těšíně. 

S A M E T O V Á  R E V O L U C E S A M E T O V Á  R E V O L U C E 
1 9 8 9 – 2 0 1 91 9 8 9 – 2 0 1 9
1 7 .  L I S T O P A D U  1 9 8 91 7 .  L I S T O P A D U  1 9 8 9
1. 11., PÁTEK
KALENDÁRIUM LISTOPADOVÝCH 
UDÁLOSTÍ ROKU 1989 DO SVO-
BODNÝCH VOLEB V ROCE 1990 
V ČESKÉM TĚŠÍNĚ V ILUSTRACÍCH

výstava
Čítárna a kavárna Avion, Těšínské 
divadlo

Výstava potrvá do konce listopadu.

4.–15. 11. 
DOBOVÝ REGIONÁLNÍ TISK Z LET 
1989-1990 

výstava
Městská knihovna, Ostravská ul. 

Dobový regionální tisk z let 1989–1990 
k nahlédnutí ve studovně městské 
knihovny. Informace na tel. 558 746 950. 

229L I S TOTO PA D  2 01 9 | K DK D K

ch voleb v roce e 191990 v Česskékémm Těšíně.



30 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

7. 11., ČTVRTEK, 17:00 
ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM 
JIHOMORAVSKÝCH ŠIBENIC 
A ZACHÁZENÍ S TĚLY DELIKVENTŮ 
V RANÉM NOVOVĚKU

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška prof. PhDr. Josefa Ungera, CSc., 
Masarykova univerzita Brno. Pořádá Klub 
Muzea Těšínska ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

8. 11., PÁTEK, 16:00 
PĚŠKY PŘES IZRAEL

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Multimediální prezentace Wiesława 
Legierského o samostatných cestách 

A V I O N A V I O N 
4. 11., PONDĚLÍ, 16:00 
ALIJA – NÁVRAT ŽIDŮ DO RODNÉ 
ZEMĚ

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Multimediální prezentace Vlasty Labaj-
-Chabibulin, dlouholeté koordinátorky 
Mezinárodní nadace pomoci Židům 
Ebenezer. Pořádá Dom Narodowy v Cie-
szyně ve spolupráci s Městskou knihov-
nou Český Těšín. V rámci Dnů židovské 
kultury.



3131L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

15. 11., PÁTEK, 17:00
LISTOPAD ´89 

diskusní večer
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Beseda, diskusní večer k 30. výročí Sa-
metové revoluce s účastníky událostí 
v Českém Těšíně. Prezentace publikace 
Kalendárium listopadových událostí roku 
1989 do svobodných voleb v roce 1990 
v Českém Těšíně. Pořádá Městská knihov-
na Český Těšín. 

18. 11., PONDĚLÍ, 17:00
FORMACE JAZZQ A ELA TANISTRA

koncert
Čítárna a kavárna Avion
50 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Koncert v rámci Těšínského jazzového 
festivalu. Pořádá Kulturní a společenské 
středisko „Střelnice“ a Cieszyński Ośrodek 

do Svaté země a o hledání nových cest. 
Pořádá Dom Narodowy v Cieszyně ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Český 
Těšín. V rámci Dnů židovské kultury.

11. 11., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Klub jest skierowany do wszystkich miłoś-
ników czytania, którzy chętnie wymieniają 
się z innymi czytelnikami opiniami na 
temat przeczytanej książki. Organizuje 
Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

12. 11., ÚTERÝ, 9:00–11:00
VYHODNOCENÍ SENIOR AKADEMIE

vyhodnocení
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Pořádá Městská policie Český Těšín.



3232 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

Přednáška Mgr. Petra Pyszka, Ostravská 
univerzita. Přednáška pojednává o dru-
zích živočichů, zvláště bezobratlých, jež 
byly v regionu Těšínska a jeho širším 
okolí přítomné a často hojně rozšířené. 
Pořádá Klub Muzea Těšínska ve spolu-
práci s Městskou knihovnou Český Těšín.

29. 11., PÁTEK, 17:00 
DANUTA CHLUPOVÁ – TRZECIA 
TERAPIA

křest knihy
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Prezentace knihy Danuty Chlupové 
Trzecia terapia. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín. 

Změna programu vyhrazena. Vzhledem 
k omezenému počtu míst, prosíme, 
rezervujte si vstupenky v časovém 
předstihu.

Kultury „Dom Narodowy“ ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

19. 11., ÚTERÝ, 16:00
RENESANČNÍ ČLOVĚK LEONARDO 
DA VINCI

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
40 Kč, pro členy klubu KPVU 
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška historika Mgr. Marka Zágory. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Český 
Těšín.

21. 11., ČTVRTEK, 17:00 
ZMIZELÉ A VZÁCNÉ DRUHY 
ŽIVOČICHŮ NAŠEHO REGIONU

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz



3333L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

Diakonické a vzdělávací centrum Vl. 
Santariuse Slezské diakonie (DVC)
zdarma 
730 545 813

Klub pro volný čas v příjemném prostředí 
s knížkou, deskovými hrami i přístupem 
k internetu.

12. 11., ÚTERÝ, 9:00–11:00
VYHODNOCENÍ SENIOR AKADEMIE

vyhodnocení
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Pořádá Městská policie Český Těšín.

19. 11., ÚTERÝ, 16:00
RENESANČNÍ ČLOVĚK LEONARDO 
DA VINCI

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
40 Kč, pro členy klubu KPVU zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

A K R O P O LA K R O P O L
5. 11., ÚTERÝ, 13:00
SENIOR AKADEMIE 

přednáška pro seniory
Městská knihovna Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Pořádá Městská policie Český Těšín.

6. 11., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi l-
mů o umění a umělcích – Ing. Jiří Koneč-
ný. Pořádá Klub přátel výtvarného umění.

7. 11., ČTVRTEK, 13:00–16:00
DVCLUB

klubové setkání



3434 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

SENIOR INTERNET EURO KLUB 2019
vzdělávání seniorů

TRIANON, z.s. organizuje počítačové kur-
zy pro seniory z Českého Těšína a okolí. 
Zájemci se musí přihlásit na telefonním 
čísle 775 145 047, e-mail: vis@ostrianon.cz.
Senioři mají možnost naučit se základy 
práce na počítači, internetu. 

VÝSTAVY:
7.–29. 11., PONDĚLÍ A PÁTEK, 8:00–11:30, 
ÚTERÝ, STŘEDA A ČTVRTEK, 12:00–16:00 
STŘÍPKY Z BUŠE

výstava
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské dia-
konie (DVC) vedle evangelického 
kostela Na Nivách
zdarma 

Sekce zahraničních vztahů Slezské dia-
konie, která nabízí účast v různorodých 

Přednáška historika Mgr. Marka Zágory. 
Pořádá Klub přátel výtvarného umění ve 
spolupráci s Městskou knihovnou Č. Těšín.

28. 11., ČTVRTEK, 10:00
ZLATÝ PODRAZ

kino pro seniory     
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Příběh o vášnivé lásce, basketbalu a živo-
tě ve stínu politiky. Režie: Radim Špaček.

4. A 18. 11., PONDĚLKY, 10:30
VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
KURZ LEONARDO DA VINCI 
(1452-1519): RENESANČNÍ UOMO 
UNIVERSALE

vzdělávací cyklus přednášek
Organizační garant: Provozně eko-
nomická fakulta ČZU v Praze
Městská knihovna Svibice 



3535L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

S V ČS V Č   A M O SA M O S
2. 11., SOBOTA, 8:00–19:00. 
O CENU MĚSTA ČESKÉHO TĚŠÍNA

taneční soutěž
Pink Aréna, SVČ Amos 
150 Kč; 200 Kč/stůl/osoba; 80 Kč/děti, 
studenti, důchodci
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Středisko volného času Amos ve spolu-
práci s Moravskoslezskou divizí ČSTS, Měs-
tem Český Těšín, Marendi z.s., Petrovice 
u Karviné, ETC.z.s., KaSS „Střelnice“ Český 
Těšín pořádají taneční soutěž pod názvem 
Taneční liga Moravskoslezské divize ČSTS 
2019 – „O cenu města Českého Těšína“. 
Proběhnou postupové soutěže ve stan-
dardních a latinskoamerických tancích 
tř. E, D, C, B. Bližší informace a propozice 
soutěže najdete na www.svcamos.cz nebo 
na www.csts.cz.

dobrovolných programech, zve na vý-
stavu fotografi í z dobrovolnické služby 
v Tanzanii.

28.–29. 11.
PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTAVA PRACÍ 
ZÁJMOVÝCH DÍLEN ZAŘÍZENÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

výstava
Centrum sociálních služeb Český 
Těšín, Sokolovská ul. (budova 
domova pro seniory)
zdarma

Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek 
28. 11. v 10:00. 
Možnost zhlédnutí výstavy: 
čtvrtek, 28. 11., 10:00–18:00
pátek, 29. 11., 8:00–17:00 

Další akce klubu AKROPOL pod hlavič-
kou Městské knihovny a Čítárny a kavár-
ny Avion.



3636 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

16. 11., SOBOTA, 17:00–19:00 
MAGICKÁ NOC S AMOSEM

pro rodiče s dětmi 
park A. Sikory 
40 Kč/dítě, 20 Kč/doprovod
703 895 546
michaela.ganczarczykova@svcamos.cz

Letos na téma ohlédnutí do minulosti 
za 70 let trvání Střediska volného času 
Amos. Budeme společně tvořit, závodit 
a poznávat časy minulé. Na závěr se 
můžete těšit na krásný ohňostroj. Proto 
neváhejte a přijďte za námi!

21. 11., ČTVRTEK, 16:30–18:30
VÁNOČNÍ WORKSHOPY

tvořivé dílny pro veřejnost
SVČ Amos

774 730 035
nikola.hrivnakova@svcamos.cz

Vyrábíte rádi vánoční dekoraci? Přijďte 
se k nám odreagovat a načerpat vánoční 
atmosféru v podobě workshopu. Bližší 
informace na www.svcamos.cz.

4.–10. 11., PONDĚLÍ–NEDĚLE
DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY

festival
Cieszyn – Český Těšín
dle programu
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Festival židovské kultury proběhne 
ve dnech 4.–10. 11. v Cieszynie. Letos 
obnovujeme spolupráci s COK Dom 
Narodowy, který nabízí bohatý program. 
Setkání, koncerty, výlety, workshopy 
a výstavy se staly již samozřejmostí 
a mnoho návštěvníků očekává v každém 
z nadcházejících ročníků něco nového, 
zajímavého i poučného.

7. 11., ČTVRTEK, 18:00
JINDŘICH BUXBAUM – JEŠIVA

vernisáž výstavy fotografi í
Cihlová galerie, COK Dom Narodowy, 
Cieszyn
zdarma
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Výstava potrvá do 30. 11. 2019 



3737L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K

PŘIPRAVUJEME:
5. 12.
MIKULÁŠ
14. 12.
VÁNOČNÍ TURNAJ KARATE

Centrum sportu na ZŠ Slovenská

14.–15. 12. 
VÁNOČNÍ VÍKENDOVKA

SVČ Amos

29. 11., PÁTEK, 15:30 
VÁNOČNÍ ČAS – ZAHÁJENÍ 
ADVENTU S ROZSVÍCENÍM 
VÁNOČNÍHO STROMU

pro veřejnost
náměstí ČSA
733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Adventní akce českotěšínských škol 
a SRPŠ při ZŠ společně s organizacemi 
města. Zveme širokou veřejnost na 
bohatý program a rozsvícení vánočního 
stromu. Akce je pořádána ve spolupráci 
s KaSS Střelnice.
Akce se koná v rámci projektu „Kaj indži inači – 
u nas po našymu. Lidová kultura Těšínského 
Slezska“, číslo projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_00
3/0000332. Projekt je spolufi nancován Evrop-
skou unií z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj – Program Interreg V-A Česká 
republika-Polsko 2014–2020.



3838 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16

02. 11., SOBOTA, 8:00–16:00
DESKOHRANÍ
hraní dávných i moderních deskových 
her

23. 11., SOBOTA, 8:00–16:00
KERAMICKÁ DÍLNA
výroba keramický předmětů, točení na 
hrnčířském kruhu

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

07. 11., ČTVRTEK, 17:00
ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM 
JIHOMORAVSKÝCH ŠIBENIC 
A ZACHÁZENÍ S TĚLY DELIKVENTŮ 
V RANÉM NOVOVĚKU 

Čítárna a kavárna Avion

přednáška prof. PhDr. Josefa Ungera, CSc., 
a kolektivu, Masarykova univerzita Brno

21. 11., ČTVRTEK, 17:00
ZMIZELÉ A VZÁCNÉ DRUHY 
ŽIVOČICHŮ NAŠEHO REGIONU 

Čítárna a kavárna Avion

přednáška Mgr. Petra Pyszka, Ostravská 
univerzita



3939L I S TO PA D  2 01 9  |  K D K 

byla totiž původně napsána jako zpěvohra 
/singspiel/, kde řada dnes velmi známých 
a populárních čísel a výstupů byla prolo-
žena mluvenou prózu, která až později byla 
přepracována na zpívané recitativy. Z této 
rané podoby bude vycházet i těšínská ins-
cenace, která tak naváže na slavné postupy 
barokního lidového operního divadla, kde 
na jevišti nebude chybět originální lidový 
orchestr, sborový zpěv, lidové tance i lout-
kové divadlo.

Úprava a režie: Petr Kracik
Koncepce a úprava: 
Miloslav Klíma, Jiří Vyšohlíd 
Hudební úprava: 
Jiří Vyšohlíd, Zbigniew Siwek
Dramaturgie: Simona Křístková
Scéna a loutky: Jaroslav Milfajt
Choreografi e: 
Jaroslav Moravčík a Gabriela Klusáková

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA

PRODANÁ NEVĚSTA – PREMIÉRA
(S. P-3)
23. 11. , SOBOTA, 17:30

LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ (S. A-3)
30. 11., SOBOTA, 17:30

ANOTACE K PŘEDSTAVENÍ

PRODANÁ NEVĚSTA
BEDŘICH SMETANA, KAREL SABINA
Komická zpěvohra, premiéra 23. listopadu 
2019. Společný projekt České scény a Lout-
kové scény Bajka. Prodaná nevěsta si od 
své premiéry vydobyla zasloužený obdiv 
obecenstva, je dodnes stálicí českých 
a moravských operních divadel a trvalou 
součástí zlatého fondu světové opery. Její 
fi nální podobě, v níž je již po desetiletí 
uznávána, však předcházel poměrně zají-
mavý vývoj. Smetanova Prodaná nevěsta 

Bližší informace
TD, obchodní oddělení
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz
Tel.: +420 558 746 022–23



4040 K D K  |  L I S TO PA D  2 01 9

3. 11., NEDĚLE
17:30 TRANSKY, BODY, VTEŘINY 
DIVADLO PETRA BEZRUČE OSTRAVA

8. 11., PÁTEK
10:00 SIEDEM ZEGARKÓW KOPIDOŁA 
JOACHIMA RYBKI
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 
19.00 MANDRAGORA
KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA  

9. 11., SOBOTA 
10:00 RONJA, DCERA LOUPEŽNÍKA
DIVADLO LOUTEK OSTRAVA 
17:30 OPILÍ
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ, 
OSTRAVA  

10. 11., NEDĚLE
17:30 KOGUT W ROSOLE
TEATR POLSKI BIELSKO-BIAŁA

19. FESTIVAL DIVADEL MORAVY 
A SLEZSKA
Představení probíhají v Těšínském di-
vadle. Vstupenky je možno zakoupit na 
pokladně Těšínské divadla na náměstí 
v Českém Těšíně nebo na webových 
stránkách Těšínského divadla

PROGRAM FESTIVALU:

1. 11., PÁTEK
10:00 KOČKA NA ROZPÁLENÉ PLECHOVÉ 
STŘEŠE
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 
19:00 JMÉNO
MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO 
 2. 11., SOBOTA
10:00 GULLIVEROVY CESTY
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, BAJKA  
17:30 SATURNIN
SLEZSKÉ DIVADLO OPAVA










